
Администрация муниципального образования городского округа «Воркута» 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Начальная школа – детский сад № 1» г. Воркуты 

«Ичöт школа-челядьöс 1 №-а видзанін» Воркута карса  

муниципальнöй велöдан учреждение 

 

ПРИКАЗ  

 

17.05.2024г.                   № 356/01-12 

 

Об усилении контроля за выполнением работниками  

МБОУ «Начальная школа - детский сад № 1» г. Воркуты  

требований санитарного законодательства в летний период 2024  года 

 

 

С целью предупреждения возникновения инфекционной заболеваемости в МБОУ 

«Начальная школа - детский сад № 1» г. Воркуты (далее - Учреждение) в летний период 2024 

года, в связи с формированием детских коллективов возрастных групп к началу нового 2024– 

2025 учебного года, а также возвращением обучающихся из отпусков из различных регионов 

Российской Федерации и стран зарубежья по окончании отпускного периода 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Привлечь медицинскую сестру Митину Н.Г. (лицо, ее заменяющее) к проведению 

инструктажа со всеми работниками Учреждения по выполнению санитарно – 

эпидемиологических санитарных правил, норм и требований в летний период: 

1.1.  санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно - эпидемиологические требования 

к   организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи»; 

1.1. санитарных правил СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические 

требования по профилактике инфекционных болезней». 

Срок – до 03.06.2024 года. 

 

2. Заместителю директора по АХР Семеновой Е.Н., исполняющей обязанности 

заместителя директора по АХР Мишаловой Ю.А. (на период ежегодного отпуска Семеновой 

Е.Н. с 15.08.2024г. по 31.08.2024г.) обеспечить контроль за соблюдением сотрудниками 

Учреждения требований санитарного законодательства в рамках профилактики острых 

кишечных инфекций, инфекционных и паразитарных болезней. 

 

3. Воспитателям дошкольных групп: 

3.1 при утреннем приеме детей проводить опрос родителей об общем состоянии 

ребенка и характере его стула, проводить осмотр кожных, волосяных покровов; 

3.2 при возвращении ребенка после любого перенесенного заболевания или 

длительного отсутствия (5 и более дней) осуществлять наблюдение за состоянием здоровья 

ребенка в течение 7 дней (общее состояние ребенка, жалобы, характер стула, результаты 

термометрии); 

3.3 после возвращения ребенка из отпуска проводить наблюдение за состоянием его 

здоровья в течение двух недель с регистрацией данных в «Журнале наблюдений за 

воспитанниками после отпуска»; 

3.4 при наличии жалоб от ребенка и клинической симптоматики, характерной для 

ОКИ, кожной инфекции изолировать ребенка от коллектива в медицинский блок до передачи 

его родителям. 

4. Секретарю-машинистке Мишаловой Ю.А. ознакомить с приказом всех 



заинтересованных лиц. 

 

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой (до 21.06.2024г.). 

Контроль исполнения приказа в период с 22.06.2024г. по 28.08.2024. возложить на 

исполняющего обязанности директора Серегину С.Г. 

 

 

 

Директор                                                                                                   Е.В. Ганиева 

 

 

 

 


		2024-06-07T17:24:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД № 1" Г. ВОРКУТЫ
	Я являюсь автором этого документа




